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BSE Limited 
Department of Corporate Services 
Phiroze Jeehebhoy Tower 
Dalai Street, Fort 
Mumbai — 400 001 

CODE: 5001.06 

Dear Sir/Madam, 

Re: Outcome of the Board Meeting held on November II, 2020. 

Pursuant to the provisions of Regulation 33 of the SEBI (Listing 

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we submit 

herewith the Un-Audited Standalone and Consolidated Financial Results of the 

Company for the Quarter and half-year ended September 30, 2020 along with 

the respective Limited Review Reports enclosed as Annexure. 

2. 	Further, the Board has also approved increase in Authorised Equity 

Share Capital of the Company from Rs. 2,000 Crore to Rs. 4,000 crore, subject 

to requisite approvals from the Shareholders and any other Authority, as may 

be required. 

Thanking You 

Yours faithfully 
For IFCI Limited 

0.2\ic .20;11' 
(Rupa Sarkar) 
Company Secretary 

Encl.: As above 
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ic5TAT*IE60K ,5.pprt.t 1)15-a.,*.i.pAtf...).N•E:).:E I NA teyttiste.51(114: -.01kTtlE•QUART.611)/titiDIFERIO ETENCIED...8EFIEMB'ElV.I .f.k?1.3.2.0 
r; In fumes) 

.... 	.... 
•• Particullars 

. 	• 	. 	• 	• 
5iandalone Results . 	.. 

.. 	• 	• 
Out tar ended . ....... 	• 	• 	.. 	:• 

39/09/30(UnaOdited) 

•Quatter ended 
• : 	• 	• 	• 	• 	• 	• 
• 1.0./0640. • n. 	••• 	.. 	• 	.. 	• 	• 	. 

• • Quarter eii:ded •• 
• •• 	ii 	n 	• 	• 	• 	• 

3009/19 (Unaudited) 

.• 
•• 	•Peried ended : • 
• • 	• 	•• 	• 	• 	• 	• 

30109120 (Unaudited.) 

.. 	. 
Period ende .d l 

• 1 311/09/. 19 • 
... 	... 	• 

	

. 	. 
' Year q,  kV.  : l 
'31/03/20 	... 

	

... 	. 	. 	• 	.•• 	• 

; i- 	• i 	• 	i. n 	i• •ere.t.l.ans 
NM nterest income 616.95 343.28 500.02 950.24 965.78 2,14410 

43.24 MI Dividend income 0.98 0.15 12.97 1,13 13.08 
Rental Income 9,96 9,97 8.83 19.93 16.95 36.19 

WIM 

lial Net 
Fees and Comm ssion income 10.20 5.80 6.41 16.00 12.90 22.04 

gain on fair sake changes 24.00 113.14 137.14 
Total Revenue from Operations 662.10 472.04 928.83 1,134,44 1,008.61 2,245,57 

I) 	Other income 989 7.04 8.74 7,93 17.59 18.49 
Total Income 662.99 47938 536.97 1,142.37 1,026.20  2,264.06  

2 Expenses 

al 	Finance costs 285.99 289,93 366.73 575,92 751,85 1,416,35 

111  Net loss 011 fair value changes 193.99 245.53 275.50 

d) 

imiiairment on flnanclal Instr mists 501.24 596.66 09.79) 2,097.90 (487.53) 421.96 
Employee Benefits Expenses 19.68 21,87 23.12 41.55 54,72 143.92 

a) Depreciation and Amortization 735 7.38 7.74 14.73 15.48 30.66 
I) Others eXpenses 10.37 338 1839 14.05 56.61 116.58 

'Total expenses 824.63 ... 919.52 550.48 1,744.15 

(01:7.8) 

. 6 i31. 5637 
is..i.Oiiii:gois) bitfoieixti4iii)nal arid tax (1-2):. .... 	• 	. 	. 	.. 	. 	. 	... 	.r. 	. 	.•. 	.•.-• 	• 	• 	•• 	• 	• 	. 	.. (4.1.:44) 44044 ..(A91) 

. 
...... 	: 2(,140464; 

F.,:ceptianal I:ems - 
. 	. 

- 

76fi lt/(1.ess )1B0eT0 rlaii'3:4)  :',-: (161:64) 	:.:(446.14)  	  0351i  :.:(05:78)  • 389:03 	(140.91) 
6 Tax expense 

a)  Incense tax . . 
b)  Taxation for earlier years 43.99 
C) Deferred Tax /Net) (89.06).  

(8105) 

(143.77  

049 72)  

• .:429.6.42 .  

(22.20)  

(22.20)  

...:-.• .8:0  

(232.78)  

(232.78) 

(310:00)  

391,21 	 92,98 

391.21 	136.97 
::- (1A8) 	(21,_ 

Tax expense Ma) to 6(c)) 

dtlCifiilyal ii)10X-iti6litir.00 T46): - :i.::::: 

Other Comprehensive Income 
• • ••• •(32.53) 

8 

a) Items that will not be reclassified to profit or less 	 . 

-F ir value changes on F1/100 -equity securities 00.30) 	 50.50 I12.64 20,20 	 (15.11) 	 (30,27)  

	

(312) 	 (5.22) Loss an sale of FVTOCI -eevity securities 

-Actuarial gain/floss) an defixeci benefit obligation (6.95) 
Income tax relating to items that will not be reCiassified to profit 

or loss 

-Tax on Fair noire charges an FVTOCI - Equity securities 10.59 	 (17.65) (37.04) (735), 	 (36.171_ 	 00.87).  

:-::::  
	10.65 	 18,65  

,i-Fi:!1.:4: 	 :.i.. -.147..,n) 	::::(47951 

-Tan on Actuarial gainflins,1 on Defined benefit 0 -0..atFor, , 
(19.7i, : . :.:1-.::1421 ,190 ) 

h) Items that will be reClassIfied to profit or losS 

-Debt securities measured at FVTOC/ - net change Fri fair va to 

(3,30) 	 5,83 (35.01) (3.50) 8,24 	 (10.76)  

- 	 • 

-Debt securities measured at FVFOCI - reclassified to profit and 
loss - 
income tax relating to items that will be .eciassified to profit or 

loss . 
-Tax on Fair valire 7hAnges on FVTori - rebt securities 3.50 	 1047) 0.23) 3.23 	 11 69) 	 1972 
iSittiiiial.liii :• :::::• -•: ••i l ,  

80 	
•:•:,:ir,:, 
:,55T ' (1),7 I 	

,-- 
et 

Otir3i•Olitpiebel94hi5•Itite lUtillO9(S):{n01 1.g.(talt)::. 125: 	 383:8 l'(7 44.) l-il":•• 	. 	 7.F.33$7 t: -:.(31; 	I) 	-:- 18•9:651 . 	• 

•:- :•••......... -.- . 10031.cornOtehensiee'irignme.1(lott) ratte#140(7#43):: .::::::,(4.0.09) 	.::.(2$9.04)  
1,995.99 	 1,895.55 

:::( .64:0a)  

1,695,99 

•:- .. 	 •.:,(15.•.30) 

1,895.99 

: ,:::(9 .2.013) :: 	::::41"7,$31 
:0 Paid-up equity share capital (Face Value of 1 10/- each) 1,695.59 	1,695,99  

2,411.78 1 Other- equity (as per audited balance sheet as at 31st March) 

12 Earnings per share (face value of .t 10 each) (not annualised for the Interim 

periods): 

(a) Basic )) (0.313) 	 (1.56) 0.05 (1,951 	 (0.01) 	 (1.04) 
In.ji Diluted K. (0.30) 	 (1.56) 0.05 (1.95) 	 (031) 	 (1.641 
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in Croras 

" STATEMENT OF 135311 a LIABIUT(ES iSTANDAToNE) 

as 	ars P 	lidsl . As a t 39/09/211 

(Un:Mated) 

A.S:a:31/03/20 

trotted  
ASSETS 

(1) 	Financial assets 

(a) Cash and rash equivalents 424.62 1,034.03 

Pe) Bank balance other than (a) above 606.14 185 76 
(e) Derivative financial Instruments 24.01 50-04 

(d) Trade receivables 85.38 78.43 

(e) Loans 9,336,38 10,295,31 

(f) investments 2,185.45 1,882.54 

(g) Other Wanda! assets 91.13 132.68 

iiIerttiFfinandat assets 	: .12753.31 14,052.64 

12) 	Non-financial Assets 

(a) Investment la subsidiaries 1,319.59 1,352.13 

(0) investment accounted using equity method 

lic) Current tax assets (Net) 137.02 13140 

(d) Deferred tax assets (Net) 2,101,00 1,932.04 

M) investment properly 19779 193.08 

(0) Property, plant and equipment 

(g) Capital work.in-progress 

(h) Other intangible assets 

675.33 

1.00 

687.06 

1.27 

(I) Other non-financini assets 24.40 22.36 

..10(qtl inaEltianie1e:.a :*D - .: : : :4526:13 4 .4 4 366 44 . 	 - 
Assets dastifind ns hale far sole 
, 	... 	. 	. 

:Total assets: s: ::,-: : 	: 	l i 1 r.: " 17,279.48 10,479.26 

13A011313ES ANu e lt.ittitVl- 

IJABILIPES 

(1) 	Financial Liabilities 

(a) Trade payables 

(I) Total outstanding dues of WISMEs . 

01)Total outstanding dues of creditors other than M5Mb 141.12 66.60 

(e) Debt securities 7,719.15 7,044.60 

(c) 3orroitoings {ether than debt securities) 2,374.51 3,155.50 

(d) Subordinated liabilities 1,313.30 1,313.30 

le) other finandal liabilities 1,876.09 1,805.64 

nu! firiar.slatilablittlear 219 4206 14,195:64 

(2) 	Non-financial liabilities 

:e) FrovIsieds 103,1.3 125.01 

{1,1Ction nn--tinandal liabilities 064 0.86 ... 	, 	. 	. 	.. „„ 	.... 
-:Ilutel non,fins.0clelaeledities: 	.:: 93.77 133.67 

13) 	Equity 

teal Faulty share capitel 1,895.99 1,695.99 

(ll) Other oqu ry 1,855.65 2,411.78 

:Frixid 4.0.iiiy- ::: 	::-: :sa isiis :40:07:77 

r'sdi.:ifil, ivikidoriggli:ty: : 14.779.4 18,42978 
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.STATEMENT Of CASH FLOW (STANDALONE)• . 	. 

: 	• 	i. 	• 	- 
-Rortictilart • 

Berlud ended 3it/tu)/29 

(nna0dited.1 . 	• 

. 	. 

. P.r.:0 epd.a 	•.. 
36/69/19(Oneirdpedi 

.. 

A. CASH FLOW rRom OPERATING ACTIVITES 

Net Profit before Tax (601.78) 309.53 

Adjustments for: 

Depreciation and amortisation 14.73 15.48 

Impairment provision/write offs 1,097.90 4137.53) 

Impairment on Non-financial asset 12.53 

(Profit)/ Loss on Sale of Assets (8,53) 

Operating Profit before Working Capital Changes & Operating Activities 523.38 (91.051 

Adjustments for Operating Activities: 

(Increase)/ decrease In investments (287,61) 548.70 

(Increase)/ decrease In Loans & Advan.s (109.17) 1,11630 

(Increase)/ decrease M Derivative Financial Instruments 26.03 (17.98) 

Increase/ (decrease) in Trade Payables 74.52 :35.48) 

(Increase)/ decrease In Receivables (111.02) (9.01) 

Increase/ (decrease) in Debt Securities :125,47) (440.01) 

Increase/ (decrease) in Borrowings )790.99) (1,79047) 

Operating Profit before Working Caplet Changes 3_1 (219.79) 

Adjustments for: 

(Increase)/ decrease in Other Financial Assets (2.04) (16.93) 

Increase/ decrease) in Other Nan-financial Asset 37,15 74.34 

increase/ (decrease) In Other Financial Liability 70.36 83.40 

Increase/ (decrease) Jii Other Non-financial Liability (0.22) (0.32) 

increase/ (decrease) in Provision (45.83) 113.97 

increase/ (decrease) In other bank balances 16.58) (24.17) 

increase/ (decrease) in assets held for sale (0.04) 30.45 

Cash Flow before taxation 42.50 260.84 

Wome Tax (paid)/ refund - Net 44_45 
: 	... 	..... 

1 10.111 

.ii ii0II0fICW.IIPoiugeOii591eletlAkies.:; :: . (612.08)  hi:r30.94  

B. CASH FLOW FROM INVESITNG ACTiVITIcs 

Proceeds from sale of Investment progeny 2.29 (2.08) 

Purchase of/ Adcence for Intangible Asset 0.27 0.26 

Proceeds from sole of pronely .  plant sod equipments (Including leased proparti4 
, 	 ........ 	. 	 . 	 . 	.... 

0.10 24.67 

N.4 —1Rilnikv from [.ngettni,Alfelties: i 	iii 	: 	- :2..67. 
... 

C. CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES 

Redemption of ?reference Simms - - 

Share a, dilation money received - 

Neenilqinis I  h ,nnii-10444:nn: IAPffiltiesii. .! 

St C ROOM? tOid.i.a :14)11:C3.hgnii:6i1+trf.rlUalititliaiw.(A.45i.ii!: -:::(909A.1.) -:- ...:379 

Add r Cash and Cash Equivalents at beginning of the periori 1,034.03 395.54 

cash and Cash Equivalents Ft the end ante period 424.82 449,33 



!EC! LTD. 

STATEMENT OF UNAUDITED (CONSOLIDATED) FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER ; 2020 

IT in Crores) 

Particulars 

Consolidated Results 

- Quarter ended 

H30/09/20 

(Unaudited) :  :: 

Quarter ended 

30/06/20 - : 

I (Unaudited) : 

Quarter chcfed 

: 30/09/19 : , 

(Unaudited) I I: 

:period ended 

: :-:.::30/09/20 

. (Unaudited) 

: Period ended 

::: : :30/09/19 

(Unaudited) .- 

Year ended 

:31/03/20 

I(Audited) 

1 Revenue from operation 

a)  interest income t45.49 376,66 519.54 1,027.15  1,012.20 2,254,92 
b)  Dividend income 25.26 0.26 12.97 75.54 13.08 63.21 
C) Rental Income 9.88 10.28 9.36 20.16 17,913 28.17 
d)  Fees and commission Income 16.60 11.09 50.64 27.69 100,83 42,53 
e)  Net gain on fair value changes 25.42 115.10  3.30 140.52 3.65 
f)  Sale of products (including Excise Duty) 6.52 3.54 2.88 10.06 6.59 13.54 
g)  Sale of services 118.80 91.19 66.85 209.99 139.71 471.23 

Total Revenue from operations 847.99 608.12 667.54 1,456.11 1,294.04 2873.90 
h)  Other income 11.11 7.61 41.97 16.72 65.29 31,78 

Total income 859.10 615.73 709.51 1474.83 1,359.33 2,905.68 
2 Expenses 

a)  Finance costs 2.96.94 300.54 379.06 597.48 778.02 1451.27 
b)  Fees and commission expense 9.48 7.96  9.32 17.44 18.88 37,09 
c)  Net loss on fair value changes - 196.54 245.53 245.92 
d)  Impairment on financial instruments . 	499.07 612.48 (44.68) 1,111.55 (464.26) 472,29 
ei Cost of materials consumed 0.05 0.03 4.08 0.08 7.56 37.35 
f)  Purchases of Stock-in-trade 6.37 3.39 2.76 9,76 6.32 13.28 
g)  Employee Benefits Expenses 63.13  67.70 54.06 130.83 134.19 326.06 
h)  Depreciation and Amortization 18,13 18,68 18.53 36,81 38.09 81,34 
I) Others expenses 83.53 48.19  81.81 131,72 182.18 331.36 

Tots expenses 976.70 1,058.97 701.48 2,035.67 946.51 2,995.96 
i,.i.3 Profit.! (loss) before  exceptional and 04:44 ,4 ::- (117 O) :: 	(443:24) 8,03: :(960.84) -61232: 	 : :(90.28). 

4 Exceptional items 3.96 
$ Profitt(losS) •befere :tax (3•74) :(11730) (443:24) - 	l -: i 	803 .(560.84) r:i412.82  (94.24) 
6 Tax expense 

a) Income tax 8.20 1.21 (0.53) 9.41 2.10 3.70 
b) Taxation for earlier years 0.42 - (0,83) 0.42 (0.63) 44.38 
c) Deferred Tax (Net) (82.92) 1143.13) (22.93) (226.05) 385,96 80,89 

Tax expense [6(a) to 6(c)) . (74.30) (141.92) (24.29) (216.22) 387.23 128,97 
7 je4-001.000) -fooltkotiod.ofto taxes (5-6) (4330) 

- 

(30132) 
.. 

:3232::: 
- 

.(344,62)  .:25:59 
. 

:(224.21.),  
- 6 Share of net profit of associates and joint ventures 

accounted for using the equity method 

191l::- Peofit/(10SS)Prlithqpericid,(7:1 ,0)..:::; - 	. (43.30) (30132) ..52.,g (344.62) 25:59 (22 ,i.24) .  

10 Other  Comprehensive income 

a) Items that will not be reclassified to profit or loss 

-Fair value changes on FVTOCI - Equity securities 

82.78 230.75 14.36 313,53 (222.53) (119.94) 
-Gain/(loss) on sale of FVTOCI - Equity securities - - (5.12) (5.12) 
-Actuarial gain/(loss) on Defined benefit obligation 

(0.33) 1.02 (6.70) 0,69 (1.93) (4.46) 
Income tax relating to items that will not be 

reclassified to profit or loss . - 
-Tax on Fair value changes on FVTOCI - Equity 

securities (15.75) (59.47) (43.27) (75.22) 12.40 (15.37) 
-Tax on Actuarial gain/(loss) on Defined benefit 0.20 (0.35) 20.83 (0.15) 19.13 19.76 

13) Items that will be reclassified to profit or loss - . - - 

-Fair value changes on FVTOCI - Debt securities 

(9.30) 5.80 (35.01) (3.50) 8.24 (10.76) 
-Debt securities measured at FVTOCI - reclassified 
to profit and loss - - - - 
- Exchange differences In translating the financial 

statements of a foreign operation (0.30) 0,03 0.35 (0.27) 0.30 1.16 
Income tax relating to items that will be 

reclassified to profit or loss - - - 
-Tax on Fair value changes on FVTOCI - Debt 

securities 3.50 (0.27) (2.23) 3.23 (1.69) 18.72 
Other comprehensive income / (loss) (net of tax) 60.80 177.51 (51.67) 23831 (191.20) (116.01) 

1:1:- Toth atirripreheritiVe income i:Miss).(after tax) (94.10):il: 1730 : :-: (123:8i) :::(1„9:9S) 

23.67 

:•::.::::.:: ::1".M .S.;:4 

(360.19) 

(1os.z.ol.)  

14.19 
.::: (339.22)  

(230.44) 12 Profit for the period attributable to Equity holders of the (58.10) (302.09) 
Non-controlling interest 14,79 0.77 6.65 15.56 11.41 7.23 

13 Total comprehensive Income for the period attributable 

to Equity holders of the parent (37.96) (190.27) (33.02) (228.23) (101.69) (310.65) 
Non-controlling interest 55.42 66.46 18.68 121,88 (63.90) (25.56) 

14 Paid-up equity share capital (Face Value of 	10/- each) 1,895.99 1,895.99 1,695.99 1,895.99 1,695.99 1,695.99 
15 Other Equity (as per audited balance sheet as at 31st 

March) 
• 

3,553,04 
16 Earnings per share (face value of 5 10 each) (not 

annualised for the Interim periods); 

(a)  Basic 1) (0.31) (1.59) 0.14 (1.99) 0.08 (1.36) 

-. (b)  Diluted N (0.31) (1.59) 0,14 , (1,90) 0,06 (1.36) 



k in 
IFGI LTD. 

STATEMENT OF ASSETS & LIABILITIES {CONSOLIDATED) 

Particulars 
As at 30/09/20 

(Unaudited) 

. As at 31/03/20 

(Audited) 

I. A5SETS 
Financial Assets 

a Cash and cash eiulvalents 934.22 
MI b Bank Balance other than a above 1 291.88 1052.86 

c Derivative financial instruments 24.01 50,04 
IIMI d Receivables 199,28 192.67 

e Loans 9743,75 10 767.31 
1111101112rE l 

 
4542.35 3 962.55 

: 	Other Financial assets 1 094.12 1 039,15 
Sub-total -Financial Assets 17,829.61 18,592.30 

Ell Non-financial Assets 

NM a Investment in subsidiaries - 
b Investment accounted usin: e.ult 	method - - 

gm c 'Inventories 118,46 118.53 
d Current tax assets Net 215,26 276.31 
e Deferred tax Assets Net 1 789.88 1 635.93 
f Investment •ro.ert 293.56 206.01 

01 
 : 	Pro dert 	Plant and Eeukment 999.79 1017.73 

h Ca•ital work-Ini,mress 6.34 4.28 
I Intan:Ible assets under develo.ment 0.01 0.01 
' Goodwill 446.64 446.64 
k Other Intan:ible assets 49.17 49.82 
I Assets held for sale Ingli 11.28 
m Other non-financial assets 86.44 79.96 

Sub-total - Non-financial Assets 3,926.89 3,846.50 
Total Assets '21,756.50 22,438.80 

II. LIABILITIES ANDIQUITY 
LIABILITIES 

IDI Financial Liabilities EIMININEIMIIIIIM 
1111.1 a Trade Pa ables 

(I) total outstanding dues of micro enterprises and 

small enter.rises 

4.91 4.88 

111 
{II) total outstanding dues of creditors other than micro 

enter.rises an. sm-Il enter.rises 

336.08 

111111 b Debt Securities 7842.60 7971.84 
c Borrowin:s Other than Debt Securities 2460.05 3281.20 
d Subordinated Liabilities 1313.30 1 313.30 

Ell e 	Other financial liabilltles 3 322.97 2850.14 
Sub-total -Financial Liabilities 15,279.91 15,664.08 

I1 
ME 

Non-Financial Liabilities 

a 	Provisions 169.42 193.96 
b Deferred tax liabilities 	Net 111111.M. - 
c Other non-financial liabilities 73.96 253.71 

MI Sub-total -Financial Liabilities 243.38 447.67 
Ei E. ult 1111M1. 

Iflh1'1ieiz.er.1 1 895,99 1 695.99 
Ell b Other E.uit EMIRME1 3 553.04 

Luis, 	. 	 4 	. I. 	6 	Itlitibilli .. 	t 5 033.31 5 249.03 
Non controllin: interest 1 199.90 1 078.02 
TOW110.10.06I-440 , E;vit :-:21,75. 6.50:: 22,488.801 

e 
a 461.0, - 0 1 * 	cm * 

c--) N 	Eu-ii 	0> ..... 
c• 

t2) 



(R in Crores) 
Ifel Urb.. STATEMENT OF CASH FLOW (CONSOLIDATED) 

Particulars As at 30/09/20 
(unaudited) 

As at 30/09/19 
(unaudited) 

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITES 

Net Profit before Tax (560.83) 416.77 
Adjustments for: 

Depreciation and amortisation 36.81  37.91 

Impairment provision/ write offs 1,107.33 (465.90) 

Unrealised galn/(loss) on Investments (3,56) (3.10) 

Impairment on Non-financial asset 12.53 - 

(Profit)/ Loss on Sale of Assets (0.05) (8.09) 

Fair value gain on investments measured at FVTPL (0.27) (0,26) 

Actuarial movements reclassified to OCI (0.96) 1,86 

Dividend received (24.41) {15.29) 
Finance Cost 0.09 0.45 

Interest income (22.66) {19.65) 

Ind AS adjustments -others (11,08) 0.92 

Operating Profit before Working Capital Changes & Operating 

Activities 532.94 (57.38) 

Adjustments for Operating Activities: 

(Increase)/ decrease In Investments (275,23) 531.03 

(Increase)/ decrease in Inventory 0.05 7.85 

(Increase)/ decrease In Loans & Advances (230.10) 1,258.12 

(increase)/ decrease In Derivative Financial Instruments 26.03 (17.98) 

increase/ (decrease) In Trade Payables 41.90 (28.78) 

Increase/ (decrease) In Subordinated Liabilities 0.03 - 

(Increase)/ decrease in Receivables 27.64 18.74 

Increase/ {decrease) in Debt Securities (131.42) (435.02) 

Increase/ (decrease) in Borrowings (518.23) (1,329.52) 

Operating Profit before Working Capital Changes (826.39) (52.94) 

Adjustments for: 

(Increase)/ decrease in Other Financial Assets (6.24) {7.03) 

Increase/ (decrease) In Other Non-financial Asset 35.86 61.12 

Increase/ (decrease) in Other Financial Liability 313.00 160.51 

increase/ (decrease) in Other Non-financial Liability 25.40 (0.12) 

Increase/ (decrease) in Provision (43.84) 112.61 

Increase/ (decrease) in other bank balances (19.10) 17.03 

increase/ (decrease) in assets held for sale (0.04) 30.45 

Cash Flow before taxation 305.04 374.57 

Income Tax (paid)/ refund - Net 65.94 (22.65) 

Net cash flaw from Operating Activities (455,41) 298.98 

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES 

Purchase of /Advance for property, plant and equipments 

(including Leased property) (9.69) (31.23) 

Proceeds from sale of Investment property (24.29) (29.34) 

Bank deposits not considered as cash and cash equivalents (125.77) 31.55 

Purchase of Investments 36.05 0.26 

Proceeds from sale of property, plant and equipments (including 

leased property) 0.14 24.84 

Profit on sale of investments (17,19) (0.35) 

Interest received 5.02 (0.96) 

Net cash flow from investing Activities (135.73) (5.23) 

C. CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES 

Short Term Borrowings (0.75) - 

Issue of Equity Shares - 0,85 

Share Premium (net of expenses) - (3.02) 
Dividend paid - (1,82) 

Finance Cast (1.62) 0.10 

Net cash flow from Financing Activities (2.37) (3.89) 

Net increase/ (Decrease) in Cash and Cash Equivalent Flow 

(A+8+C) (593.50) 289.135 

Opening Cash and Cash Equivalent 1,527.72 729.25 

Closing Cash and Cash Equivalent 934.22 1,019.12 



ByDrder of the Boa 

Kumar Daman 4 
Deputy Managing Director •Itit' 
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1 	The above financial results were reviewed by the Audit Committee at the meeting held on 11th Novemner 2020 and approved by the Board of Directors at the meeting held on 11th November 2025. These results have been 

subjected to I finked review by M/s M.K. Aggarwal & Co, Chartered Accountants. 

2 	During the period ended 30th September, 2075, the Company allotted 20 own number of equfiy shares @ Rs. 10 each to the President of India (Government of India) on May 21, 2020 against Rs. 200 crores received from 001 

(Department of Financia t Services, Ministry of Finance) on March 23, 2020. 

3 	Jmpairment allowance:  

al For the purpose of computation of Loss Given Default (LOD), till March 31, 2019, the company considered the recovery rate of accounts which got closed prior to the reporting date or continued to remain hi books as non-

performing accounts for 3 years or more as on the reporting date out of the accounts whfch slipped to non-performing Category during the period seven year preceding the reporting date, Based on the analysis of recovery from 

NPAs in past 10 years, it was observed that present value of recovery In 5 years post NPA date, constituted 98.84 % of present value of total recovery till reporting date, Fleece as a refinement of management estimate, 5 years 

has been taken as deemed period of closure for Lit D calculation, since June 30, 2019. 

6) The basis of determination of impairment a tiowance, is arrived at A model in accordance with the accounting policy recognizing expected credit less (EGO based on internally developed statistics I models & other historica data 

which takes into account the economic activity and financial coed "dons including macroeconomic factors ( GDP) .GDP is utilized as macroeconomic variable for the computation of Probability of Default, Since impact of ongoing 

COVID-19 is unascerta triable, worst case scenario by glytng 15% shock on GDP is adopted in the said model for calculation of PD as against misting ECt on weighted average of base/best/worst case scenario at +1-)10% GDP and 

the same continues to be adopted for the quarter ended 30th June, 2020 as well. Accordingly the net impact on provisioning is Rs. 184.12 crones. 

4 	As on September 30, 2020, provisioning required under RBI Prudential (IRAQ') Norms (including standard assets provisioning) is higher than. impairment allowance under Ind AS 109 by fis.775 74 crore. As per management 

estimate, the difference is temporary and will be subsumed by the year end i.e. by March 31, 2021. Therefore, the company has not transferred the said amount to impairment reserve on September 30, 2520,41 required by RBI 

notification no "DOR (:113PC) CC PD. No109/22 10.106/2019.20 dated March 13, 2020. However, impairment ailowance1Frovision) of higher of RBI norms and ECL has been charged in the profit and foss for the period ended 

September 30, 2020. Further, impairment reserve of R5.34.54 crores created till June 30, 2020 has not been reversed 

5 	The outbreak of Coronavirus (Covd-19) pandemic globally and in Incite is causing significant disturbance hi the financial Markets. On 11.03,2020, the Covid-19 outbreak was declared a global pandemic by the World Health 

Organization ( WHO). It has resulted in significant disruption In global and Indian economic activities. The it:ration has been under close watch by the Company to take prompt actions for continuity of business operation - is 
optimized manner. The Company believes that impact of this outbreak will not be significant on its business and financial position. 

6 	The company is recognizing interest income in respect of Stage 3 Loan Assets as per the Ind AS accounting policy of the company till It is dirk tsired due to repayment/write off/settlernent. However in case of 11 borrowers 

undergoing NCLT/settlement, the net accumulated recognition of income in these cases amounts to Rs.134,23 crones which has been credited to statement of profit & foss A/c in various years. In the oprn ion of the 
management, complete write off will be done on final settlement/NCI:1 approval in these cases and therein sufficient security cover avails iris with the company as determined by the resolution professional and hence no 

reversal of interest Is required. 

7 	In terms of 501 CURIO regulatory package dated 27 March 2020 and 17 April 2020, the company has maintained an additional provision of Its.397.15 crone on standard assets as per RBI Prudential norms. The company has not 

categorized such accounts as Stage 9 Assets. However, similar Ea Provision has been created under Ind AS Accounting. 

Further, Interns of the interim order dated September 03 2020 passed by the Hankie Supreme Court of India In the writ petition Gajendra Sharma Vs Ur ion Of India & Others, 53 borrowal accounts were not declared as EPA till 

31 August 2020, shall not be declared EPA, till further orders. Based on the same, the company has not classified any account as NPA which was not NPA as on August 31, 2020 and has not categorized such accounts as stage 3. 

8 	in the context of reporting business/geographical segment as required by Ind AS 109 • "Operating Segments", the Company operations comprise of only one business segment of financing. Hence, them is no reportable segment 

as per Ind AS 108. 

9 	Stockholding Corporation of India Ltd. ISHCIL) had during the year 2000.01 undertaken a transaction of 024.45 croru with a client through the Calcutta Stock Exchange (CIF) under the 'Cash on Payout' scheme for the safe of 

7,20,000 equity shares of DSO. industries Limited. The said transaction was confirmed by CIE based on which post-dated cheques were issued. The cheques were stopped for payment before their due date by the Company as 

the underlying trade transaction was contended to be non-bonafide and disallowed by CSE. A Rank, which had granted financial assistance against the said cheques, issued a notice of demand against the Company under 

Section 138 of the Negotiable instrument Act, 1891. The Bank also filed an application in the Debt Recovery Tribunal POT) for recovery of the amount alongwIth compound interest from' the Company and the client. The 

Company disputed the claim of the Bank. The Bank's application to the DOT was dismissed and only the client was held liable. The Bank and the client had filed an appear in the Debt Recovery Appellate Tribunal (DRAT) against 

the order of DR]. The appeals were allowed vide the DRAT order dated September 23, 2011, which stated that the amount would carry compound interest from 1st August 2001 iD 19% pa. with quarterly rests till realisation 

and the Bank was entitled to realize the sum from both the client and the Company, The Company filed a Revision Application in High Court, Calcutta on November 30, 2011 which was admitted but no interim relief was 

granted. Nona, the Company fled a Special Leave Petition (SLPI its the Supreme Court for stay of the High Court Orden for hot granting interim relief of staying the THAT order, the Order of the DRAT and the recovery certificate 

and notice of demand Issued by Presiding Officer and recovery officer of DRT respectively. The Supreme Court vide its order dated April 23, 2012 granted stay on the recovery proceedings and requested the CeIcutta High Court 

to dispose off the Revision Application within a period of four months and the Company to deposit I 30.00 crone with the Calcutta High Court Registry within a period of 4 weeks from the date of order by way of a short term 

deposit in a nationalised hank. Accordingly, the Company had deposited the meney with the Calcutta High Court, Registry, The revision application was dismissed. The Company filed Special Leave Petition {SEP) in the Supreme 

Court in May 2015. The Supreme Court vide its order dated May 14, 2013 stayed the operation of the execution proceedings and the Company to deposit with the Registrar, Sc memo Court of India, a fixed deposit receipt in the 

name of the Company and endorsed in favour of the Registrar an amount of not less than 000.00 crone. Accordingly, the Company made the deposit. The amount of t 60.00 crow, deposited by the Company in the High Court (t 

30.00 crone) and Supreme Court (I 30.00 crore) is shown under the heading "Long Term Loans and Advances" under the sub heading "Security and other deposits" in the Statement of Balance Sheet. The bank was granted 

liberty to withdraw 000,00 crore along with Interest that had been lying as deposit before the High Court of kelkata which is subject to final decision in the SIP. Accordingly, an amount of t 38,04 crone vim released to the Bank. 

Further by an order dated October 12, 2015, the Supreme Court directed the bank to withdraw an additional I mount of 015.00 more along with accrued interest from the money deposited with the Supreme Court. Accordingly, 

an amount of 015.49 crore was released to the Bank, The Special Leave petition has been converted into a Civil Appeal on February 08, 2017 and the matter is listed in the Supreme Court for final disposal The matter ts regularly 

appearing and will be taken up in due course. 

The amounts released to the Bank is subject to the final decision in the matter. Ins view of the nature of dispute, the amount of contingent liability has not been ascertained. Pending final adjudication of the matter by the 

Honoura rale Supreme Court and also in view of the legal opinion obtained by SKIL, in the opinion of SHCIL management no provision Is required to be made in the statement of Profit and Loss for half year ended September 

2020, 

10 	in case of Stock Holding Documents Management Services ltd (a step down subsidiary of SHCIL), a fire Incident occurred on December 11, 2017 at Mahape premise of the company. The Insurance company has not yet settled the 

claim. The company has been receiving cla ins for lass of documents from its clients. Majority of the clients have completed audit while others are in various stages of conducting audit through their auditors to assess da mage to 

their documents for the final claims. Pending ascertainment of actual claim, the company has not provided/disclosed for such claim/contingent Eablifties and corresponding Insurance claim receNa ble in the books of account as 

on September 30, 2020. 

11 	in case of Stock Holding Corporation of I nclia Ltd (SHCI L(, there were certain unreconciled items amounting to its 3.50 Cr grouped In trade receivable as on 31st March 2519 On further investigation it has been revealed that one 

of the employee of the company had fraudulently made payments to the run-clients amounting to Rs 2,94 Cr net after recovery) from client bank accounts. The company has filed a First information Report to the Rebate police 

station. Company can determine the amount of fraudulent payments to prior accounting periods however it cannot determine the amount of period specific loss as required under INDAS 8, as amounts recoverable from the 

employee and that from the Insurance claim is not fully deterrnina tale at this stage. Therefore it falls under the exception to IndAS 8 which stales that lithe quantum of loss cannot be ascertained clearly during tire current period 

the accounting effects can be taken prospectively. The company on a conservative assessment, has provided for the entire recoverable of its 2.94 cr from the employee in the profit & loss account for the quarter ended 90th June 

2020. Also the company had appointsd an outside agency to prepare the bank reconciliation of the said bank account from FY 2014-15 to FY 2018-19. Rectification entries have been passed on receipt of revised bank 
reconcitiatIon statement In the current financial statements. 

The company has appointed a forensic auditor to conduct dMalled analysts of the fraud. The final report has been on submitted by Forensic Auditor Based on report management believes that there is unlikely of any fuither 

material financial impact of the same entire financia I statements. The company has filed an Insurance da tm to National insurance Company limited for the matter as stated above. 

12 	On all the secured bonds arid debentures issued by the Company and outstanding as on Blitth September 2020, 100% security cover has been maintained against principal and interest, by way of floating charge on receivables of 
the Company and/or Government Securities owned by the Company. 

13 	The figures for the previous quarter/period have been regrouped / rearranged wherever necessary to conform to the current period presentation. 

Place: New Delhi 

Date: 11 November 2020 
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Independent Auditor's Review Report on Unaudited Standalone Financial Results  
jEcc Lit-nited for the Quarter and half year endeit301.5eptemb_er,20211.putsuant..._.........._ 

to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015 as amended  

To, 

The Board of Directors of 
IFCI Limited 

1, We have reviewed the accompanying statement of unaudited standalone financial 

results of IFCI Limited (The Company') for the quarter and half year ended 30" 

September, 2020 (the "statement") attached herewith, being submitted by the 

company pursuant to the requirements of Regulation 33 of the SEBT (Listing 

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (the 
"Listing Regulations"). 

2. This statement, Which is the responsibility of the Company's Management and has 

been approved by  the Board of Directors, of the Company, has been prepared in 
accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian 
Accounting standards ( 'Ind AS 34) " Interim Financial Reporting", prescribed under 
section 133 of the Companies Act, 2013, as amended read with relevant rules issued 
there under, as applicable and other accounting principles generally accepted in India. 
Out responsibility is to express a conclusion on the Statement based on our 

review. 

3. We conducted out review in accordance with the Standard on Review 

Engagement (SRE) 2410, "Review of Interim Financial Information performed by 

the Independent Auditor of the Entity", issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India. This standard requires that we plan and perform the review 

to obtain moderate. assurance as to whether the Financial Statements are free of 

material misstatement. A review is limited primarily to inquiries of company 

personnel and analytical procedures applied to financial data and thus provide less 

assurance than an audit. We have not performed an audit and accordingly, we do 

not express an audit opinion. 



4. Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that 
causes us to  believe that the accompanying Statement _of 	 .... 
financial results together with the notes there on prepared in accordance with 
applicable Indian Accounting Standards specified under the Companies Act, 1956 
(which are deemed to be applicable as per section 133 of the Companies Act, 
2013 read with rules issued there under and other recognized accounting practices 
and policies, has not disclosed the information requited to be disclosed in terms 
of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 

• regulations, 2015, including the manner which it is to be disclosed, or that it 
contains any material misstatement. 

Emphasis of Matter 

1. We draw attention to Note No 4 of financial results regarding compliance of RBI 
circular no "DOR, (NBPC)..CC.PD.No..109/22.1.0.10.6/2019-20", 

2. We draw attention to Note No. 5 of the financial results regarding the entity's 
impact of COVID-19 pandemic on its financial results. Management is of the 
view that there are no reasons to believe that the pandemic. will have any 
significant impact on the ability of the entity to continue as a going concern. 

3. We draw attention to Note No. 6 , where the company is recognizing interest 
income in respect of Stage 3 Loan Assets as per Ind AS accounting policy of the 
company till it is diminished due to repayment/write off/settled. However in case 
of 11 borrowal accounts covered under NCLT, the net impact of recognition of 
interest in these cases amounts to Rs.134.23 crores which is credited to statement 
of profit & loss A/c in various years. In the opinion of the management, complete 
adjustment/write off will be done on final settlement. There is sufficient security 
cover available with the company in such cases, hence no reversal of interest is 
required. 
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4. We draw attention to Note No. 7 where the company's borrowers has availed 
motgtoritifn and the Accounts has been keTu$,._$lanciatcLiniatms._.(1.11B.LCitculat . 	_ 
No. DOR.No.BP.BC.72/21.04.048/2019-20 and the same has not been 
categorized as Stage 3 Assets. The company has maintained a provision of 
Rs.397.15 crotes on these assets in addition to general provision maintained on 
the Standard Asset as per RBI Prudential norms. 

Our Opinion is not modified in respect of these matters. 

For M K Aggarwal & Co. 
Chartered Accountants 
Finn Registration No: 001411N 

Diglially signed by AILL AGGNIVOIL 

Dhl.c•IN,Q•Personal, 

, 52d2160d2beabc5c119614687d1, 
Z5.4_E(MIME15112d49F41137.0d24.1fflib7.1e376da9  

' -- postakU4e=110034,st=1ALHI, 	 • 

• 	

serialliumber—lbhScfc6BOVOat,994.11:132.0424eabi 
9.62a341.40.:176800136m0,1371,5,01.3c2e421:63449243, 

Date:202111.11 I71433+ 
AGGARWAL 
CA Atul Aggatwal 
Partner 
Membership No. 099374 
UDIN: 20099374AAA.ACY7680 

Place: New Delhi 
Date: 11th November, 2020 

ATUL 
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Independent Auditor's Review Report on Unaudited Consolidated Financial 
Results of the Company for the Quarter and Half Year ended 30th September 2020, 
pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015 as amended 

To, 
The Board of Directors of 
IFCI Limited 

1. We have reviewed the accompanying Statement of Consolidated Unaudited 
Financial Results of IFCI LTD ("the Parent") and its subsidiaries the Patent and 
its subsidiaries together referred to as "the Group"), and its share of the net 
profit/(loss) after tax and total comprehensive income/loss for the quarter and 
half year ended 30.09.2020 (the "statement"), being submitted by the Parent 
pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations 
and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (the "Listing 
Regulations"). 

2. This statement, which is the responsibility of the Parent's Management and 
approved by the Parent's Board of Directors, has been prepared in accordance 
with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting 
standards (aid AS 34') "Interim Financial Reporting", prescribed under section 
133 of the Companies Act, 2013, as amended read with relevant rules issued there 
under, as applicable and other accounting principles generally accepted in India. 
Our responsibility is to express a conclusion on the Statement based on our 
review, 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on 
Review Engagements (SRE) 2410 ."Review of Intetim Financial Information 
performed by the Independent Auditor of the Entity", issued by the Institute of 
Chattered Accountants of India. A review of interim financial information 
consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and 
accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review 
is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Standards 
on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we 
would become aware of all significant matters that might be identified yl.,,, -arkkudit. 

.GNRYliq Accordingly, we do not express an audit opinion. 



4. We also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI 
under_  Regulation__33(a)  of  the SE,'BI _(Listing  Obligations  and Disclosure  
Requirements) Regulations, 2015, as amended, to the extent applicable. 

5. The consolidated financial results includes the results of the following entities: 

S. No, Name of the Entity Relationship 

1, IFCI Limited Parent Company 

2.  IFCI Financial Services Ltd. (INN) Subsidiaries 

3.  IFCI Venture Capital Funds Ltd. (IVCF) Subsidiaries 

4.  IFCI Infrastructure Development Ltd. (IIDL) Stibsidiaries 

5.  MCI Factors Ltd. (IFL) Subsidiaries 

6.  MPCON Ltd. Subsidiaries 

7.  Stock Holding Corporation of India Ltd. Subsidiaries 

8.  IFIN 	Commodities 	Ltd. 	(indirect 	control 
through IFIN) 

Step-down 
subsidiaries - 

. INN Credit Ltd. (indirect control through MIN) Step-down 
subsidiaries 

10.  INN 	Securities 	Finance 	Limited 	(indirect 
control through IFIN) 

Step-down 
subsidiaries 

11.  IIDL Realtors Pvt. Ltd. (indirect control through 
IIDL) 

Step-down 
subsidiaries 

1.2. SHCIL Services Ltd. (indirect control through 
SHCIL) 

Step-down 
subsidiaries 

13.  Stockholding Document Management Services 
Limited (indirect control through SHCIL) 

Step-down 
subsidiaries 

14.  Stockholding securities IFSC Limited .  (indirect 
control through SHCIL) 

Step-down 
subsidiaries 

6. Based on out review conducted and procedures performed as stated in paragraph 
3 above and based on eonsideratiOn of the review reports of other auditors 
referred to in paragraph 7 below, nothing has come to our attention that causes us 
to believe that the accompanying statement of unaudited financial results prepared 
in accordance with the Indian Accounting Standards as specified u/s 133 of the 
Companies Act, 2013, as amended read with relevant rules issued there under and 
other recognized accounting practices and policies, has not disclosed the 
information required to be disclosed in terms of Regulation 33 of the SEBI 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) regulations 2015,4f4idi 

!ft 

,<ZalAGot0,;' 



the manner which it is to be disclosed, or that it contains any material 
.4*.slatA1le1t, 

7. We did not review the unaudited financial results of six subsidiaries and seven 
step-down subsidiaries included in the consolidated unaudited financial results, 
whose financial results reflect total revenue of Rs 332.46 crotes, total net 
profit/loss after tax of Rs (24.38) crores and total comprehensive income (net of 
tax) of Rs (249.82) crotes for the quarter & half year ended 30.09.2020 as 
considered suitably in the consolidated unaudited financial results. These 
unaudited financial results have been reviewed by other Auditors whose report 
has been furnished to us by the Management and our conclusion on the 
Statement, in so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect 
of this subsidiary, is based solely on the report of the other auditors and the 
procedures performed by us as stated in paragraph 3 above. According to the 
information and .explanations given to us by the management, these interim 
financial results are not material to the Group. 

Emphasis of Matter 

1. We draw attention to Note No. 4 of financial results regarding compliance of 
RBI circular no. "DOR (NBFC).CC,PD.N0.109/22.10.106/2019-20". 

2. We draw attention to .Note No. 5 of the. financial results regarding the entity's 
impact of COVID-19 pandemic on its financial results. Management is of the 
view that there are no reasons to believe that the pandemic will have any 
significant impact on the ability of the entity to continue as a going concern. 

1 We draw attention to Note No. 6, where the company is recognizing interest 
income in respect of Stage 3 Loan Assets as per Ind AS accounting policy of the 
company till it is diminished due to repayment/write .off/settled. However in case 
of 11 borrowal accounts covered under NCLT„ the net impact of .recognition of 
interest in these cases amounts to Rs. 134.23 crates which is credited to statement 
of profit Sz loss A/c in various years. In the opinion. of the management, complete 
adjustment/write off will be done on final settlement. There is sufficient security 
cover available with the company in such cases; hence no reversal of interest is 
required. 

4. We draw attention to Note No. 7 where the 
moratorium and the Accounts has been kept as 
No. DOR.No.BP.BC.72/21.04.048/2019-20 

company's borrowers has availed 
standard in terms of RBI Circular 
and the same 
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categorized as Stage 3 Assets. The company has maintained a provision of Rs 
397.15 crates on these assets in addition to general provision maintained on the 
Standard Asset RS per RBI Prudential norms. 

5. We draw attention to Note No -41 of the Consolidated IND AS Financial 
Statements of Stock Holding Corporation of India Limited related to outcome 
of continuing litigation with a Bank, pending adjudication of the matter by the 
Honourable Supreme Court. As per the legal opinion obtained by the 
Management, no provision has been recognized in the Statement of Profit and 
Loss. 

Our Opinion is not modified in respect of these matters. 

For M K Aggarwal & Co. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No: 001411N 

Digitally signed by •M1T1111,60ARW0.1. 

ATLJI_ 	Dri:044,9=Personal, 
. 2.5.4.20=1S0135112d19W13700243M74e37141952d 

2180d2baatc5a951,36a7c-11.postalCode=110034. 

le'rlaIpllu'km6ber.4bh5A6001110aing944b32L424ael54902a 
AGGARwAL Na43,,,87,40,7b7S0f3cle41b5.3069243.01=AM 

Dale: 2020.111117:1D57 405'30 

CA Attu Aggarwal 
Partner 
Membership No. 099374 
UDIN: 20099374AAAACZ6263 

Place: New Delhi 
Date: 11 th  November, 2020 
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